
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

«10» QV 2023 г. №

г. Владикавказ

Об использовании функционала государственной информационной 
системы «Единая медицинская информационно-аналитическая система

Республики Северная Осетия-Алания» в патологоанатомических 
отделениях медицинских организаций

В целях реализации регионального проекта «Создание единого 
цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной 
информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» на территории 
Республики Северная Осетия - Алания приказываю:

1. Руководителям ГБУЗ «Республиканское патологоанатомическое 
бюро» М3 РСО-Алания, ГБУЗ «Республиканский онкологический диспансер» 
М3 РСО-Алания, ГБУЗ «Моздокская центральная районная больница» 
Минздрава РСО-Алания обеспечить:

1.1. Использование функционала модуля «Патологическая анатомия» 
государственной информационной системы «Единая медицинская 
информационно-аналитическая система Республики Северная Осетия- 
Алания» в работе патологоанатомических отделений (далее - модуль 
«Патологическая анатомия»);

1.2. Условия для внесения информации и наличие 
автоматизированных рабочих мест у медицинского персонала;

1.3. Обучение медицинского персонала работе в модуле 
«Патологическая анатомия»;

2. Ответственность за использование модуля «Патологическая 
анатомия» в работе патологоанатомических отделений возложить на 
руководителей ГБУЗ «Республиканское патологоанатомическое бюро» М3 
РСО-Алания (Гаглоев И.Н.), ГБУЗ «Республиканский онкологический 
диспансер» М3 РСО-Алания (Легкоев В.Б.), ГБУЗ «Моздокская центральная 
районная больница» М3 РСО-Алания (Бузоев А.В.).

3. Директору ГБУЗ «Республиканский медицинский 
информационно-аналитический центр» М3 РСО-Алания (Каллагова М.К.) 
обеспечить функционирование системы в центре обработки данных 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.А. Тебиев


